

Infektion - behandling med febernedsättande läkemedel

till barn

Barnets namn:

Personnummer:

Feber kan bero på många olika saker. Den vanligaste orsaken är att barnet har en infektion. Feber i sig är inte farligt, utan är en del av kroppens försvar mot infektioner. Man behöver därför inte behandla feber hos ett barn som i övrigt mår bra. Om barnet har hög feber eller mår märkbart dåligt av febern kan det vara bra att ge barnet febernedsättande läkemedel. Dessa läkemedel hjälper även mot smärta, om ditt barn t ex har ont i halsen eller öronen.

Till barn ordineras de flesta läkemedel utifrån barnets vikt.

Aktuell vikt för ditt barn:kg

Det finns två typer av febernedsättande läkemedel:

- Läkemedel som innehåller **paracetamol**, tex *Alvedon, Panodil, Pamol*
 - Dessa läkemedel kan ges från 3 månaders ålder (ibland även till yngre barn). Mot feber ordinerar vi oftast en dos på 15 mg/kg, vilket ibland blir lite högre dos än vad som står på förpackningen på de receptfria varianterna av dessa läkemedel. Kan ges som stolpiller (supp), flytande (oral lösning) eller till större barn som munsönderfallande/vanlig tablett.
 - Rekommenderad dos paracetamol till ditt barn: mg, med 6 timmars mellanrum, max 4 gånger/dygn.
(För Alvedon oral lösning 24 mg/ml innebär det ml.)

- Läkemedel som innehåller **ibuprofen**, tex *Ipren, Ibumetin, Brufen*
 - Dessa läkemedel kan ges till barn från ca 6 månaders ålder. De finns som stolpiller (supp), flytande (oral lösning) eller tablett. Vi brukar ordinera en dos på 5 - 7,5 mg/kg som ges 3 - 4 gånger/dygn.
 - Rekommenderad dos ibuprofen till ditt barn: mg, med timmars mellanrum.
Max gånger/dygn.
(För Ipren oral lösning 20 mg/ml innebär det ml.)

Man kan kombinera paracetamol med ibuprofen i de flesta fall.

Läs mer om feber hos barn på 1177 Vårdguiden!

<https://www.1177.se/Vastra-Gotaland/sjukdomar--besvar/infektioner/feber/feber-hos-barn/>

Ordinerande läkare/sjuksköterska

Datum

.....

.....